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Bejelentő kifogásolja, hogy az adóhatóság a 

hatósági iratokat csak külön erre irányuló 

kérelem esetén küldi meg közvetlenül az 

adózónak. Vállalkozások esetében ez oda 

vezethet, hogy a könyvelő a részére továbbított 

iratok alapján késedelmesen teljesíti a 

bevallásokat, mely bírság kiszabását 

eredményezi. 

 

lezárt 

 

A Pénzügyminisztérium tájékoztatása szerint a képviselő igénybevétele egy 

lehetőség az adózók számára, amelyre számos okból kerülhet sor. Képviselő 

meghatalmazása lehetséges egyrészt azért, mert az adózó részéről hiányzik a 

speciális szaktudás vagy a jártasság az adóhatóság előtti ügyekben, vagy 

egyszerűen csak nem tud, esetleg nem kíván eljárni. A meghatalmazott 

képviselő által tett jognyilatkozat közvetlenül a képviselt adózót jogosítja, 

illetve kötelezi. Amennyiben egy adózó meghatalmazott képviselővel 

rendelkezik, a NAV az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. 

törvény (a továbbiakban: Air.) 79. § (1) bekezdése alapján valamennyi 

adóhatósági iratot a meghatalmazott képviselő részére kézbesíti. Az 

adózóknak a meghatalmazáson alapuló képviselet esetén is lehetőségük van 

arra, hogy az adóhatóság – az adózó ezt kifejezetten rögzítő nyilatkozatára – 

az ügyben keletkezett iratokat továbbra is közvetlenül a részükre kézbesítse. 

A jogszabályban foglalt kötelezettségek nem az adózók könyvelőit, hanem az 

adózókat, mint jogalanyokat terhelik, miután az adójogi jogviszony az 

adóhatóság és az adózó között fennálló jogviszony, nem pedig az adóhatóság 

és az adózó könyvelője közötti jogviszony. A fentiek alapján tehát a bevallás 

határidőben és a jogszabályban előírt módon történő benyújtása az adózó 

kötelezettsége, az ebből eredő jogkövetkezményekért is az adózó felel. 

Mindezek alapján az adózónak úgy kell szerveznie a vállalkozói 

tevékenységét, és ellenőrizni a megbízott könyvelő munkáját, hogy a 

jogszabályi előírásoknak maradéktalanul és folyamatosan eleget tudjon tenni. 

A bírságok tekintetében a magyar adórendszer igen széleskörű jogorvoslatot 

és fizetési nehézség esetén könnyítést biztosít az adózóknak. A mulasztási 

bírságot kiszabó határozattal szemben a jogorvoslaton túl lehetőségük van az 

Art. 198. § - 201.§-ai alapján fizetési kedvezményt kérni. Az adóhatóság a 

pótlék- és bírságtartozást kivételes méltányosságból mérsékelheti vagy 

elengedheti, különösen akkor, ha annak megfizetése a vállalkozási 

tevékenységet folytató természetes személy, jogi személy vagy egyéb 

szervezet gazdálkodási tevékenységét ellehetetlenítené. 

 

 


